РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 1425 от 25 декабря 2020 года
Принято на 46-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества города Пскова на 2021 год

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

 Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2021 год согласно приложению к настоящему Решению.
2. Администрации города Пскова обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2021 год.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова							Е.А.Полонская

Приложение

	к Решению Псковской городской Думы
от __________ №_________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ПСКОВА НА 2021 ГОД

1. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2021 году
	№
	Наименование, местонахождение, кадастровый номер объекта нежилого фонда
	Общая площадь объекта, кв. м
	Номер, тип этажа, на котором расположен объект (для помещений) / количество этажей, в том числе подземных (для зданий)
	Год постройки / ввода в эксплуатацию объекта
	Назначение (использование)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города Пскова, руб.

	от продажи объекта нежилого фонда
	от продажи земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Помещение 1003,
г. Псков, ул. Луговая, д. 1-б, КН 60:27:0170204:195
	34,7
	1 этаж
	1984
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	303 000,00

	2.
	Помещение 1003,
г. Псков, ул. Николая Васильева, д. 77-а, КН 60:27:0140203:724
	648,2
	3 этаж
	1976
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	7 108 000,00

	3.
	Помещение 1012,
г. Псков, Октябрьский пр., д. 14, КН 60:27:0010315:229
	167,6
	подвал
	1953
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	584 000,00

	4.
	Помещение 1001,
г. Псков,  ул. Советская, д. 42, КН 60:27:0010324:288
	103,2
	подвал
	1917
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	359 000,00

	5.
	Здание,
г. Псков, ул. Труда, д. 4, КН 60:27:0220215:166
и земельный участок с КН 60:27:0010209:146 площадью 687,0 кв. м
	208,4
	2
(в том числе
подземных - 0)
	1948
	нежилое здание
(-)
	1 кв.
	24 000,00
	717 000,00

	6.
	Помещение 1003,
г. Псков, ул. Шелгунова, д. 7, КН 60:27:0030508:44
	17,0
	1 этаж
	1986
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	257 000,00

	7.
	Помещение 1024,
г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а, КН 60:27:0020302:252
	138,4
	4 этаж
	1970
	нежилое помещение
(-)
	1 кв.
	2 631 000,00
	-

	8.
	Помещение 1026,
г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а, КН 60:27:0020302:251
	141,0
	3 этаж
	1970
	нежилое помещение
(-)
	1 кв.
	2 681 000,00
	-

	9.
	Помещение 1030,
г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а, КН 60:27:0020302:273
	7,2
	1 этаж
	1970
	нежилое помещение
(-)
	1 кв.
	91 000,00
	-

	10.
	Помещение 1031,
г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 5-а, КН 60:27:0020302:250
	7,7
	1 этаж
	1970
	нежилое помещение
(-)
	1 кв.
	99 000,00
	-

	11.
	Помещение 1001,
г. Псков, ул. Бастионная, д. 13-а,
КН 60:27:0120205:4400
	9,4
	1 этаж
	1990
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	183 000,00
	-

	12.
	Помещение 1001,
г. Псков, ул. Генерала Маргелова, д. 9,
КН 60:27:0070201:10645
	18,5
	1 этаж
	1993
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	360 000,00
	-

	13.
	Помещение 4,
г. Псков, ул. Карла Маркса, д. 4, КН 60:27:0220215:1009
	108,1
	2 этаж
	до 1917
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	376 000,00

	14.
	Помещение 6,
г. Псков, ул. Карла Маркса, д. 4, КН 60:27:0220215:1011
	47,4
	2 этаж
	до 1917
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	165 000,00

	15.
	Помещение 9,
г. Псков, ул. Карла Маркса, д. 4, КН 60:27:0220215:1012
	63,7
	2 этаж
	до 1917
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	222 000,00

	16.
	Помещение 10,
г. Псков, ул. Карла Маркса, д. 4, КН 60:27:0220215:1010
	17,0
	2 этаж
	до 1917
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	59 000,00

	17.
	Помещение 1007,
г. Псков, ул. Инженерная, д. 16, КН 60:27:0060404:930
	13,2
	1 этаж
	1983
	нежилое помещение
(-)
	2 кв.
	257 000,00

	ИТОГО:

	15 759 000,00
	717 000,00

	ВСЕГО: 16 476 000,00

	Глава города Пскова
	                  Е.А. Полонская